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Esan Kirjapainossa koko jätehuolto hoidetaan yhdellä sopimuksella

Esan Kirjapaino Oy on 1990-luvulta asti pyrkinyt keskittämään 
jätehuoltoaan osana ympäristömyötäistä toimintaansa. Vuoden ajan Esa-
konsernin jätehuollosta vastaava Esan Kirjapaino Oy ja Ekokem-Palvelu 
Oy ovat tehneet tiivistä yhteistyötä konsernin jätehuollon parissa. Yhdellä 
sopimuksella hoidetaan koko konsernin jätehuolto, ja yhteistyöhön on 
oltu tyytyväisiä puolin ja toisin. 

Esan Kirjapaino Oy on pääasiassa Päijät-Hämeessä toimiva viestintäalan yritys, 
jonka toimintaan kuuluu julkaisu- ja kustannustoiminta sekä graafisen alan 
palveluiden tuottaminen. Esan Kirjapaino on osa Esa-konsernia, jonka 
lippulaivana toimii yli satavuotias Etelä-Suomen Sanomat. 

Konsernissa työskentelee kaikkiaan yli 700 työntekijää, joista noin 400 on osa-
aikaisia sanomalehden jakajia. Kaikkiaan Esa-konserniin kuuluvat emoyhtiö Top 
Press Oy:n lisäksi Esan Kirjapaino Oy ja sen tytäryhtiöt Esa Lehtipaino Oy, Esa 
Print Oy, Esa Jakelut Oy, Esan Suora Oy, Planeetta 10 Oy, Esan 
Paikallislehdet Oy ja Monday’s Special Oy. 

Pääasiassa Esa-konsernin toimitilat sijaitsevat Lahden Ilmarisentiellä. Lisäksi 
konsernin eri yhtiöillä on kiinteistöjä ja toimintaa esimerkiksi Heinolassa, 
Tampereella, Helsingissä ja Lahden alueella. 

Kohti ympäristömyötäisempiä ratkaisuja 
Vielä 1990-luvun alkupuolella kirjapainojen laajasta jätevalikoimasta eroteltiin 
vain öljyt, liuottimet ja paperit ja loput toimitettiin kaatopaikalle. Mediatalona Esa-
konserni tunsi vastuunsa ja alkoi kehittää jätteidensä lajittelua 1990-luvun 
puolivälissä. 
- Jos lehdessä arvostelee koko ajan muita tahoja eri asioissa, niin on pidettävä 
huolta myös oman toiminnan esimerkillisyydestä, Esan Kirjapaino Oy:n 
kiinteistöpäällikkö Raimo Erkkilä toteaa. 

Kaatopaikkajätteen määrä laskikin huimasti, kun energiajätteen lajittelu 
aloitettiin konsernissa kymmenen vuotta sitten. Yhdessä muun jätteen 
kierrätyksen kanssa energiajätteen erottelu vähensi kaatopaikkajätteen määrää 
noin 80 %. 

Nykyään Esan Kirjapaino pyrkii jo tuotantopuolella kierrättämään raaka-aineet 
mahdollisimman tehokkaasti. Lehti- eli rotaatioyksikkö on kehittänyt 
prosessejaan ja tuotantomateriaalejaan ympäristömyötäisempään suuntaan. 
Pari kertaa rotaatiossa on testattu myös ympäristömyötäisten öljyjen käyttöä 
painoväreissä, mutta kokeilu epäonnistui painokoneen kumitelojen 
pehmentyessä käytettäessä niille sopimatonta öljyä. Jätemäärän 
vähentämisellä ja ympäristötietoisuuden lisäämisellä pyritään vaikuttamaan 
myös tuotantoprosessin jatkuvaan kehittämiseen ja laadun parantamiseen. 

Yksi kumppani helpottaa jätehuollon järjestämistä 
Eri jätteiden lajitelma on painotoimintaa harjoittavassa yrityksessä varsin laaja. 
Vielä 90-luvun alkupuolella Lahden Ilmarisentiellä kävi kymmeniä eri yrittäjiä 
noutamassa jätteitä Esakonsernin tiloista. Kehitteille, kiinnitteille, paperirullille, 
alumiinilevyille ja papereille oli kaikille omat noutajansa ja jokaisella noutajalla 
omat toimintatapansa. Jätehuollon tehostamiseksi konsernissa alettiin keskittää 
jätteisiin liittyvää toimintaa 1990-luvun puolivälissä. 
- Parasta ympäristönsuojelutyötä on se, että me toimitamme jätteet sellaisille 
yrityksille, jotka varmasti hoitavat ne eteenpäin oikeisiin paikkoihin, Erkkilä 
toteaa jätehuollon merkityksessä ympäristönsuojelutyössä. 
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Vuoden 2005 alusta Esan Kirjapaino Oy:llä on ollut koko konsernin jätehuollon 
kattava sopimus Ekokem-Palvelu Oy:n kanssa. 
- Oikeastaan kaikki jätteisiin liittyvä, mitä Esa-konsernissa tapahtuu, kulkee 
meidän kauttamme, Ekokem-Palvelun myyntineuvottelija Mauri Kiema toteaa. 

Vuoden jälkeen molemmat osapuolet kertovat olevansa tyytyväisiä 
yhteistyöhön. Ekokem-Palvelu hoitaa kokonaisuudessaan ongelmajätehuollon 
ja muu jätehuolto hoituu yhteistyökumppaneiden ja paikallisten aliurakoitsijoiden 
avulla. Verkottumisen kautta jätehuolto on saatu toimivaksi kokonaisuudeksi, 
jossa Ekokem-Palvelu pystyy tarjoamaan koko jätehuollon asiakkaalleen 
yhdellä sopimuksella. 

Erkkilä kertoo yhteistyön helpottavan omaa työtään Esa-konsernin kiinteistö- ja 
jätehuollosta vastaavana henkilönä. Erillisiä tilauksia ei jätteille enää tarvitse 
tehdä, vaan pääasiassa kuljettajat toimivat itsenäisesti ja huolehtivat astioiden 
tyhjennyksestä sovittuina aikoina. 
- Joskus tuotantopuolelta tulee yllättäen suuri määrä jotain jätettä ja täyttää 
astiat ennenaikaiseksi. Silloinkin voi olla huoletta, kun tietää että auto tulee 
tyhjentämään kuorman sovittuun aikaan, Erkkilä toteaa. 

Erityisen tyytyväinen Erkkilä kertoo olevansa raportointiin, jonka Ekokem-
Palvelu toimittaa säännöllisesti sovittuun aikaan. 
Jätteet hyötykäyttöön 
Käytännössä Esa-konsernin yhtiöiden tiloissa on selkeät keräyspisteet 
jokaiselle jätelajille lähellä jätteen syntypaikkaa. Konsernin henkilökunta 
huolehtii jätteiden lajittelusta oikeisiin astioihin ja keräyspisteistä Ekokem-
Palvelu Oy:n tai sen aliurakoitsijan kuljettaja käy itsenäisesti tyhjentämässä 
jätteet autoonsa ja toimittaa eteenpäin.

Suuri osa Esa-konsernin jätteistä saadaan nykyään kierrätettyä uusio- tai 
hyötykäyttöön. Esimerkiksi paperijätettä, joka on noin 82 % koko konsernin 
jätemäärästä, Ekokemin yhteistyökumppanina toimiva Paperinkeräys Oy hakee 
Esa-konsernin tiloista hyödynnettäväksi vuosittain yli 900 tonnia. Painokoneissa 
käytettävät kertakäyttöiset alumiinilevyt puolestaan muutetaan Kuusakoski 
Oy:llä uuteen käyttötarkoitukseen. Kymmenessä vuodessa kaatopaikkajätteen 
määrä on laskenut 4 %:iin koko jätemäärästä lajittelun ansiosta. 17 vuotta Esan 
Kirjapainon kiinteistöasioista vastannut Erkkilä voi olla tyytyväinen tekemäänsä 
työhön konsernin jätehuollon parissa ja siirtyä levollisin mielin viettämään 
odotettuja eläkepäiviä kevään korvilla. 

Hanna-Kaisa Liikanen 

 

© Copyright Ekokem-konserni

http://www.ekokem.fi/main/Frontpage_ekoasiaa.asp?webdocid=13776 (2 of 2) [21.4.2006 12:18:44]

http://www.ekokem.fi/main/frontpage_ekoasiaa.asp?ItemID=11971

	www.ekokem.fi
	Ekokem- konserni


	JBDDHCKIELBEGHKCAMANJLPCIGIOIFKN: 
	form1: 
	x: 
	f1: 





